excambium decime panis et reaitudinuni aliarum.

<i7 Alexander Dei gratia Rex Scotorum omnibus probis hominibus totius

terre fue falutem Sciant prefentes et futuri nos in excambium decime

panis expenfi in hofpitio noftro et hofpitio Regine fponfe noftre et refti-

tudinum omnium quas canonici de Scona percipere confueverunt in

coquinis et lardariis noftris et Regine fponfe noftre et pro decimis quas

fimiliter percipere confueverunt in terris noftris de Blar dedifie con-

ceffiffe et hac carta noftra confirmafle Deo et beato Michaeli de Scona et

canonicis ibidem Deo fervientibus et in perpetuum fervituris terras

noftras de magna Blar et de parva Blar exceptis duabus carucatis

terre et dimidia menfuratis in feudo de magna Blar quas dedimus

monachis dc Cupyr in excambium communionis more de Blar qua prius

ufi fuerunt Tenend. et Habend. eifdem canonicis in liberam et perpetuam

elemofinam per re6tas divifas fuas et cum omnibus iuftis pertinentiis

fuis in bofco et plano in terris et aquis in pratis et pafcuis in moris et

marefiis in ftagnis et molendinis cum focco et facca cum furca et fofla

cum tol et teym infangandthef et cum omnibus aliis ad prediftas terras

iufte pertinentibus libere quiete jilenarie et honorifice Faciendo forinfe-

cum fervitium tantum quod pertinet ad quinque davachas terre Servitium

vero pertinens ad fextam davacliam de Blar di6lis canonicis Remifimus

pro predifta terra quam contulimus monachis de Cupir Saluis nobis

placitis et querelis et libertatibus ad coronam noftram fpeftantibus de

prefatis terris Nos autem vel heredes noftri nullum foreftarium habe-

bimus in diftis terris nec di6li canonici per fe vel per alios modo aliquo

venabuntur in eifdem terris ad feras noftras capieudas Teftibus W
epo glafguen canceti C epo diiblan P com de diibar W fit alani Senefc

iuftic fcoc W Olifard Juftic Laodon. Dauid Marfcallo Wifto de lindef

Apud Treuequer primo die Junij Anno Regni domini regis xxj.
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Confirmatio Alcxandri Regis de uno tofto apud Sconam.

•38 Alexander Dei gratia Rex Scottorum Omnibus probis hominibus totius

terre fue clericis et laicis falutem Sciant prefentes et futuri me dediffe

et conceffifle et liac carta mea confirmaffe Roberto de London fratri

meo unum toftum apud Sconam illud fcilicet quod Randolfus vice-

comes meus de Scona ei tradidit per preceptum meum Tenend. fibi et

heredibus fuis de me et heredibus meis in feodo et hereditate Ita libere

et quiete et honorifice ficut alii barones mei tofta fua liberius et

quietius et honorificentius de me tenent in aliis maneriis meis Teftibus

W. de Bofch cancett meo Witio cuml com de Buchan Juftic" fcocieWitto

de Valon. camaf meo Adam fil Gilleb Galfrido filio Ricardi Thoni de

Lundin hoftiar Apud Edinburgh quarto die Aprilis.

Carta Alexandri Regis de terra de Clen.

<39 Alexander Dei gratia Rex Scottorum Omnibus probis hominibus

totius terre fue falutem Sciatis quod conceffimus Abbati et canonicis de

Scon ut terram fuam de Clen habeant in Warennam Quare prohibemus

firmiter ne quis in eadem terra fine eorum licentia fecet aut venetur

fuper noftram plenariam foriffaduram decem librarum Teftibus Magiftro

Matheo cancellario Willelmo Cumin comite de Buchan iufticiario fcotie

Apud Sconam xij die Februarij Anno Regni domini regis xvj.

Carta Alexandri Regis de proteftione •

70 Alex dei gfa Rex Scott • Omnibus probis hominibus tociuf terre fue falt •

Sciatis nos canonicos de Scon • t eoT^ feruientes ubicunq^ fuerint in

Regno nf pro negociis domus lue expediend • fub firma pace 'i pro-
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teftione noftra iufte fufcepiffe • Quare prohibemus firmiter • Ne quis eis

iniuriam uel moleftiam aut grauamen aliquod p terram uel p aquam

iniufte inferre prefumat • fup noftram plenariam foriffaauram • Teft •

Witt • de Bofch • Cancett • Wift Cumin • Comit de Buch • Juftic • Scot •

Apud Forfar • vltimo die Noueba •

Carta Alexandri Regis de utraque Blare in excanibio decime panis.

71 Alexander Dei gratia Rex Scottorum Omnibus probis hominibus totius

terre fue falutem Sciant prefentes et futuri quod terras de magna Blar

et de parva Blar quas canonicis de Scona contulimus pro decima panis

et Reftitudinibus quas jiercipere confueverunt annuatim de curia noftra

et Regine fponfe noftre nos et heredes noftri eifdem canonicis contra

omnes homines in perpetuum warantizabimus et in huius rei teftimonium

hanc cartam noftram diftis canonicis fieri fecimus Teftibus venerabilibus

patribus in Chrifto W. et C. Glafguen et Diiblaii Epis P. comite de

Dunbar W. fit Alani fenefc iuftic Scotie Waltero Olif iuftic laodoii

Witto de Lindef D. Marifcatt Eymer de Maxwel Apud Trauquere primo

die Junij anno Regni domini regis xxj".

Confirmatio Alexandri Regis donationis ecclefie de Rogortewyn.

72 Alexander Dei gratia Rex Scotorum omnibus probis hominibus totius

terre fue clericis et laicis falutem Sciant prefentes et futuri nos con-

ceffiffe et carta noftra confirmaffe donationeni illam quam Malcolmus

comes de Fyf de confenfu epifcopi et capituli Dunkeldenfis ecclelie

fecit Deo et ecclefie fanfte trinitatis de Scon et canonicis ibidem Deo

fervientibus et fervituris de ecclefia de Rochgortene Tenend. eifdem

canonicis cum decimis terris et obventionibus et omnibus aliis ad eam

iufte pertinentibus in puram et perpetuam elemofinara ita libere et
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quiete et plenarie ficut carta prcdifti Comitis inde fafta diftis canonicis

iufte teftatur Teftibus magiftro INIatheo canc Inger de Baillis Henrico

Baillis camar Radulph capellano Waltcro Cumin Galfrido clerico de

liberatione Willelmo de Bonkil Apud Kinros xxv'" die Maij anno

regni domini Regis quinto decimo.

Carta Alexandri Regis de proteftione.

73 Alexander Dei gratia Rex Scottorum Omnibus vicecomitibus ballivis et

ceteris probis hominibus fuis de Moravia et de Catann. ad quos litere

prefentes pervenerint falutem Sciatis nos navem abbatis et conventus

de Scona et homines fuos qui funt in ipfa et omnia bona eorum que

habent in eadem fub noftra firma pace et proteftione iufte fufcepifle

Quare firmiter prohibemus ne quis difte navi vel hominibus qui liint in

eadem aut bonis infra ipfam contentis malum iniuriam moleftiam iniufte

inferat aut gravamen fuper noftram plenariam forilfafturam Et vobis

mandamus et precipimus quatinus cum ipfa navis ])er vos tranfierit

ipfam et homines abbatis et conventus qui in ea fuerint iufte manute-

neatis et defendatis non permittentes quantum in vobis eft ut aliquis

eis iniuriam inferat aut gravamen Set eos ea que ad vi6lum iplorum

abbatis et conventus fuerint neceffaria inter vns fine impedimento

emere permittatis Teftibus

Carta Alexandri Regis de duabus acris terre in territorio de Scon.

74 Alexander Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus totius

terre fue falutem Sciant prefentes et futuri nos caritative dediffe con-

ceffifTe et hac carta noftra confirmaffe abbati et canonicis de Scona

duas acras terre in territorio de Scona ubi molendinum ipforum canoni-

corum ad ventum fitum eft Tenend. et habend. eifdem abbati et
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canonicis in perpetuum de nobis et heredibus noftris in liberam puram

et perpetuam elemofinam ita libere et quiete plenarie et bonorifice ficut

aliqua elemofina in regno noftro liberius et quietius tenetur et poflidetur

Teftibus G. epo Dunkeldenfi Waltero Cumin comite de Menteth alano

hoftiario David de Lindef patf fit WiHi Wifto de Munifichet Roberto

Bifet Apud Scon quinto die Februarij anno regni domini Regis xxvij".

Carta Alexandri Regis de dominiis de Rath et Kynfawnes.

75 Alexander Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus totius

terre fue falutem Sciant prefentes et futuri nos ad firmam perpetuam

tradidifle abbati et conventui de Scona dominia noftra de Rath et de

KjTifaunes in goueryn Tenend. et habend. eifdem abbati et conventui

et fucceflbribus fuis de nobis et heredibus noftris in perpetuum per

reftas divifas fuas et cum omnibus iuftis pertinentiis fuis et cum earun-

dem terrarum nativis libere quiete plenarie et honorifice Reddendo

inde annuatim quadraginta celdras boni frumenti et fexaginta ceklras

boni brafii ordci folvendas in grangiis fuis de diftis Rath et Kynfaimes

Et faciendo forinfecum fervicium quod ad eafdem terras pertiuet Salvis

eifdem canonicis fecundis decimis fuis eis a nobis et anteceflToribus

noftris in perpetuam elemofinam collatis Teftibus Waltero fit alani

fenefcallo iuftic fcocie Witto Cumyn Comite de Meteth h de Baillis et

cetera.

Carta Alexandri Regis de nemore Kelcamfy in foreftum.

76 Alexander Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus totius

terre fue falutem Sciatis quod conceflimus canonicis de Scon ut nemus

fuum in Kelcamfy habeant in foreftum Quare firmiter prohibemus

ne quis fine eorundeni canonicorum licencia in difto nemore fuo in Kel-
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camfy fecet aut venetur fujier noftram plenariam foriffafturam decem

librarum Teftibus Laurencio de Abernit Waltero Bifet \c'.

Confirmatio Alexandri Regis de fuftentatione duorum cereorum in ecclefia.

77 Alexander Dei gratia Rex Scotie omnibus probis liominibus totius terre

fue falutem Sciatis nos dedifle conceffiffe et bac carta noftra confir-

mafle Deo et facrifte de Scona ad fuftentationem duorum cercorum in

eadem ecclefia in perpetuum terras fubfcriptas que fuerunt Galfridi de

liberatione clerici noftri quas etiam predifte facrifte conceffit fcilicet

terras quas ei dederamus in villis de Clakmanan de Scoii de Dunkeldyn

et de luvernes Et preterea unam petram cere percipiendam fingulis

annis de dorao que fuit Roberti de London fratris noftri in burgo de

Aberdon quam fimiliter eidem Galfrido clerico noftro ad hoc conceffimus

Tenend. et habend. ad fuftentationem prediftorum cereorum in liberam

puram et perpetuam elemofinam ita libere et quiete ficut aliqua elemo-

fina in regno noftro liberius aut quietius poffidetur Teftibus Willelmo

epifcopo glafguenfi cancellario Roberto capellano noftro magiftro David

de Bernham camerario magiftro W. de LyndifTey decano glafguenfi

Tlioma filio Ranulphi Alexandro de StriveljTi Willelmo do Hauden

Apud Melros vicefimo quarto die Februarii anno regni domini Regis

vicefimo fecundo.

Confirmatio Alexandri Regis conceffionis Walteri filii Alani de terra

quam Swanus filius Thori fecit.

78 Alexander Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus totius

terre fue clericis et laicis falutem Sciant prefentes et futuri me con-

ceffiflTe et hac carta mea confirmafTe conceffionem illam quam Walterus

filius Alani fecit Deo et ecclefie fSanfte Trinitatis et Sancli Michaelis de
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Scon et canonicis ibidera Deo fervientibus et fervituris de tota terra illa

quam Suanus filius thori avus eiufdem Walteri eifdem canonicis dedit

in Tiberraur per divilas contentas in confirmatione eiufdem Walteri et de

quodam tofto quod fuit aurifabri cuin aliis toftis proximis adiacentibus

eidem tofto per divifas contentas in eadem confirmatione Et de quadam

tcrrula fupra fontem qui vocatur fons regis per divifas contentas in eadem

confirmatione Et de quadam pifcaria dc Carnes Tenendum in puram

et perpetuam elemofinam cum communione pafture et aifiamento ne-

moris eiufdem Walteri et ceteris communibus aifiamentis de Tubermur

ita libere et quiete iilenarie et pacifice ficut confirraatio eiufdem Walteri

eifdein canonicis inde fada teftatur [falvo] fervicio meo Teftibus

Willelmo de bofcho cancellario Willelmo cumin.

Confirmatio Rogeri dc Quinci Comitis de Wynton donationis Willelmi

de Len.

79 LJniverfis fidelibus has litteras vifuris vel audituris Rogerus de Quinci

comes Wyntouie conftabillarius Scotie Salutem Noverit univerfitas

veftra nos ratam et gratam habere donationem Willelmi de Len quam

fecit abbati de Scona et canonicis ibidem Deo fervientibus et fervituris

in perpetuum fuper terra illa que fuit de baronia patris mei comitis

Wyntonie infra burgum de Perth que iacet inter terram que fuit quon-

dam Ilenrici baldi et terram que fuit galeatoris quam fcilicet terram

idem Willelmus tenuit de nobis per Cartam Concedimus etiam et con-

firmamus prediftam terram prediftis abbati et canonicis et eorum fuc-

ceflbribus tenendam et habendam de nobis et heredibus noftris ficut

carta noftra exinde confefta dido Willelmo a nobis preftita plenius

atteftatur Excepto Iioftilagio quod diftis abbati et canonicis ad ean-